
             Azienda Casa Emilia-Romagna 

                             della Provincia di Ravenna 

 

 

ACER Ravenna – Viale Farini n. 26 – 48121 Ravenna – Tel. 0544 210111 – Fax 0544 34146 

C.F. e P.IVA 00080700396 – www.acerravenna.it – info@acerravenna.it – PEC acerravenna@legalmail.it 

PROVVEDIMENTO N. 40 in data 15.04.2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 

• Vista la necessità di acquistare materiale igienico-sanitario per la Sede aziendale; 

• Considerato che: 

• Per detta fornitura l’azienda si è già avvalsa della ditta Jolly Service di Giulianelli Mario & C. 

s.a.s. di Santarcangelo di Romagna (RN), con contratto ultimo scaduto in data 21.03.2020; 

• La fornitura di detto materiale avviene mediante lo svolgimento, da parte della ditta Jolly 

Service, di ricognizioni periodiche presso la nostra sede al fine di rilevare le scorte delle 

tipologie merceologiche (carta igienica, saponi, asciugamani, ecc.) con consegna a mano del 

materiale senza l’utilizzo di particolari macchinari, con un servizio accessorio alla mera 

fornitura; 

• Nello svolgimento della fornitura la ditta Jolly Service ha dimostrato puntualità e affidabilità 

consentendo quindi il buon utilizzo dei servizi igienici aziendali; 

• La conoscenza della nostra realtà aziendale è d’indubbio vantaggio, tenuto conto di tutte le 

norme e misure emanate per il contenimento dei contagi da Covid-19; 

• A seguito inoltre della stessa epidemia in atto da Covid-19 si è reso necessario implementare 

la richiesta di prodotti in termini quantitativi e aggiungendone altri adeguati alla situazione in 

atto quali gel disinfettanti, alcool, guanti e mascherine; 

• Vista quindi l’offerta pervenuta da Jolly Service di Giulianelli Mario & C. s.a.s. di Santarcangelo di 

Romagna (RN), a prot. Acer n. 4886 del 15.04.2020; 

• Ritenuto di procedere all’affidamento in questione per il periodo di anni uno, per un importo 

presunto, correlato all’attuale situazione straordinaria determinata da Covid-19, di €uro 4.800,00 

oltre all’IVA di legge; 

• Visto l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., il quale prevede l’affidamento diretto 

per importo inferiore a €uro 40.000,00; 

• Visto il vigente Regolamento per l’affidamento di lavori, servizi e forniture secondo le soglie di cui 

all’art. 36 del D.Lgs. 50/2016; 

• Visto il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

• Verificato che la spesa trova capienza nel Budget aziendale; 

• Viste le vigenti Linee Guida ANAC n. 4; 



             Azienda Casa Emilia-Romagna 

                             della Provincia di Ravenna 

 

 

ACER Ravenna – Viale Farini n. 26 – 48121 Ravenna – Tel. 0544 210111 – Fax 0544 34146 

C.F. e P.IVA 00080700396 – www.acerravenna.it – info@acerravenna.it – PEC acerravenna@legalmail.it 

• Vista la dichiarazione prodotta dalla ditta Jolly Service di Giulianelli Mario & C. s.a.s. di 

Santarcangelo di Romagna (RN) in merito al possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 

50/2016, a prot. Acer n. 4886 del 15.04.2020; 

• Tenuto conto che ai sensi di quanto previsto dalle vigenti Linee Guida ANAC n. 4 sono state 

espletate per la stipula del contratto le seguenti verifiche volte ad accertare il possesso dei 

requisiti di carattere generale della ditta Jolly Service di Giulianelli Mario & C. s.a.s.: 

• Acquisizione del DURC, già a prot. Acer n. 4031 del 10.03.2020, dal quale non si rilevano 

irregolarità contributive; 

• Consultazione del casellario ANAC, a prot. Acer n. 4888 del 15.04.2020, risultante privo di 

annotazioni pregiudizievoli; 

• Acquisito il relativo codice CIG Z932CB681F; 
 

DISPONE 

• Di procedere all’acquisto di materiale igienico-sanitario per la sede Acer, per il periodo di anni uno, 

con decorrenza dal 22.03.2020 e fino al 21.03.2021, dalla ditta Jolly Service di Giulianelli Mario & 

C. s.a.s. di Santarcangelo di Romagna (RN), per un importo presunto, correlato all’attuale 

situazione straordinaria determinata da Covid-19, di €uro 4.800,00 oltre all’IVA di legge; 

• Di individuare Paola Bagnari quale dipendente addetto all’esecuzione/controllo del suddetto 

contratto; 

• Di trasmettere il presente provvedimento al Direttore Generale e al Presidente/Legale 

Rappresentante. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

Geom. Angelo Saiani 

(documento firmato digitalmente ai sensi 

dell’art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 


